
 

 

 
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
 

Approvazione degli atti relativi alla selezione di 14 studenti/studentesse iscritti/iscritte 

nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze politiche 

e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in 

mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio 

diploma. Presa d’atto dell’assenza di candidature idonee. 

 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 

politiche, nel testo vigente; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, 

nei testi vigenti; 

 

visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai 

laureati dell’Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente;  

 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 

richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore 
del Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il 
triennio 8 novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 

vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 135, del 

22 ottobre 2025, recante “Approvazione del bando per la selezione di 14 studenti/studentesse 

iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze 

politiche e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in 

mobilità all’estero nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio diploma”; 



 

 

 

richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 162, del 

5 novembre 2025, concernente l’emanazione del bando per la selezione di 14 studenti/studentesse 

iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze 

politiche e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in 

mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio diploma, 

nonché la nomina della commissione esaminatrice; 

 

preso atto che entro la scadenza per la presentazione delle domande, fissata in data 15 dicembre 

2025 alle ore 16.00, è pervenuta una sola candidatura; 

 

richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 193, del 

23 dicembre 2025, avente ad oggetto “Bando per la selezione di 14 studenti/studentesse 

iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze 

politiche e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in 

mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio diploma. 

Autorizzazione alla spesa.”; 

 

visto il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 13 gennaio 2026, trasmesso con 
nota prot. n. 644/V/02 del 15 gennaio 2025; 
 

ritenuto necessario approvare gli atti relativi alla procedura di selezione di 14 studenti/studentesse 
iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in 
mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio diploma; 
 

preso atto che dal sopra richiamato verbale della Commissione esaminatrice risulta che non ci sono 
candidature idonee alla frequenza dell’anno di mobilità all’estero presso l’Université Savoie Mont 
Blanc; 
 

 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione di 14 studenti/studentesse 

iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 
in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il conseguimento di un doppio 
diploma. 

 
2. Di dare atto dell’assenza di candidature idonee con riferimento alla selezione di cui al precedente 

punto 1 e di darne comunicazione mediante pubblicazione di avviso nell’apposita sezione del 
sito internet di Ateneo dedicata alla mobilità internazionale. 

 
3. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

 
4. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche. 
 
5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 



 

 

 
6. Di informare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

       Prof.ssa Maria Debora Braga 
                                                                                                 (sottoscritto digitalmente) 

 


		2026-01-15T10:11:41+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2026-01-15T11:12:38+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2026-01-15T14:39:25+0100
	IT
	Francesca Randazzo




